Alagoas , 22 de Novembro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2434

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 32398/2024

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPIRACA, CNPJ Nº

12.198.693/0001-58, COM A INTERVENIÊNCIA DO FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº

21.013.754/0001-56, E A EMPRESA VIDA OXIGÊNIO LTDA,

INSCRITA NO CNPJ/MF SOB Nº 44.735.857/0001-25.

DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE OXIGÊNIO

MEDICINAL GASOSO, COM CILINDROS EM COMODATO,

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ARAPIRACA/AL.

DO VALOR: O VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO É DE R$

7.573,00 (SETE MIL, QUINHENTOS E SETENTA E TRÊS

REAIS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AS DESPESAS RESULTANTES

DO PRESENTE CONTRATO CORRERÃO À CONTA DOS

RECURSOS CONSIGNADOS NA FUNCIONAL

PROGRAMÁTICA:

07.70.10.302.2040.6034 - ACESSO E QUALIDADE DO

ATENDIMENTO NA REDE DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL, NO

ELEMENTO DE DESPESA - 33.90.30 - FONTE 0.1.600.1.000402 –

MATERIAL DE CONSUMO, O VALOR DE R$ 238,00

(DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS).

07.70.10.301.2040.6036 – AMPLIAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DA

ATENÇÃO PRIMÁRIA, NO ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30

- FONTE 0.2.600.1.000401 – MATERIAL DE CONSUMO, O

VALOR DE R$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS).

07.70.10.302.2040.6071 – QUALIFICAÇÃO,

APERFEIÇOAMENTO E AMPLIAÇÃO DO ACESSO DOS

USUÁRIOS Á ASSISTÊNCIA AMBULATORIAL, NO

ELEMENTO DE DESPESA – 33.90.30 - FONTE 0.1.600.1.000402 –

MATERIAL DE CONSUMO, O VALOR DE R$ 2.983,00 (DOIS

MIL, NOVECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS).

07.70.10.305.2040.6074 - QUALIFICAÇÃO E FORTALECIMENTO

DA VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, NO ELEMENTO DE

DESPESA - 33.90.30 - FONTE 0.1.600.1.000403 – MATERIAL DE

CONSUMO, O VALOR DE R$ 952,00 (NOVECENTOS E

CINQUENTA E DOIS REAIS).

DA VIGÊNCIA: O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO

É DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DE

ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER PRORROGADO

POR ATÉ 05 (CINCO) ANOS, NOS TERMOS DO ART. 107 DA

LEI N° 14133/2021.

DA DATA DE ASSINATURA: 13 DE NOVEMBRO DE 2024.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF Nº 296.681.744-53 P/CONTRATANTE; RAFAELLA SOUZA

ALBUQUERQUE, CPF Nº 048.666.034-61 P/INTERVENIENTE,

KILMA MARIA DE MEDEIROS LIMA, CPF Nº 310.814.284-49

P/CONTRATADA.

Publicado por:
Luiz Talvane Barbosa Silva

Código Identificador:333F6813

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

90009/2024 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação e

adjudicação do Pregão Eletrônico nº 90009/2024, Processo nº

21917/2024, que tem por objeto a Aquisição de prêmios (carro e

aparelhos de celular) que serão destinados ao programa IPTU

premiado, a qual foi realizada às 17h03min do dia 19 de novembro de

2024 no site www.gov.br/compras, depois de constatada a

regularidade dos atos procedimentais. A licitação teve como

vencedora a empresa relacionada a seguir:

•FIORI VEÍCULOS S.A., inscrita no CNPJ nº 35.715.234/0004-42,

sediada na Avenida Barros Reis, 652, Lado Par, Arraial do Retiro,

Salvador - BA, detentora da melhor oferta para o ITEM 01, no valor

total de R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais).

O valor total homologado é R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e

quinhentos reais).

Arapiraca – AL, 21 de novembro de 2024.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
José Euclides da Silva Júnior

Código Identificador:BBE1B317

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO -

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2024 - (UASG: 982705)

Considerando a Homologação do Pregão Eletrônico nº 90008/2024,

Processo Administrativo nº 21933/2024, que tem por objeto a

Aquisição de um veículo de passeio para a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Turismo, com finalidade de atender as

demandas do SINE - Sistema Nacional de Emprego, realizado em 07

de novembro de 2024, convocamos para assinatura de Contrato a

seguinte empresa:

1- JRCA VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.562.837/0001-

18, sediada na Avenida Comendador Gustavo Paiva, nº 2000, bairro

Mangabeiras, Maceió/AL, CEP: 57.037-532, detentora da melhor

oferta para o ÚNICO ITEM, no valor total de R$ 102.000,00 (cento e

dois mil reais).

Por fim, na assinatura do contrato, será exigida a comprovação das

condições de habilitação consignadas no edital, que deverão ser

mantidas pelo licitante durante a vigência do contrato.

Arapiraca – AL, 21 de novembro de 2024.

PEDRO CAÍQUE DA SILVA NASCIMENTO
Agente de Contratação/Pregoeiro – Portaria nº 798/2024.

Publicado por:
Pedro Caique da Silva Nascimento

Código Identificador:1FBE1C87

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO (REABERTURA DE

PRAZO)

Solicitamos cotação de preços para compor o processo 29689/2024,

que tem por objeto a aquisição de Punchs para realização de coleta de

fragmento cutâneo – para o Laboratório do Centro de Referência em

Especialidades: Tuberculose e Hanseníase – CRETH. A solicitação do

formulário de cotação deverá ser realizada através do e-mail:

comprasdearapiraca@gmail.com. O prazo para recebimento dos

formulários com as cotações será até 27 de novembro de 2024.

Arapiraca, 21 de novembro de 2024.

WEDJA NOGUEIRA DA SILVA
Dept° de Compras de Bens e Serviços

Coordenação Geral de Licitações - CGL

Publicado por:
Wedja Nogueira da Silva Santos

Código Identificador:5D8BF237